¹⁰¹ *De Veritate* 21, 1, ad 4: Dicendum, quod diffundere, licet secundum proprietatem vocabuli videatur importare operationem causae efficientis, tamen largo modo potest importare habitudinem cuiuscumque causae sicut influere et facere, et alia huiusmodi. Cum autem dicitur quod bonum est diffusivum secundum sui rationem, non est intelligenda effusio secundum quod importat operationem causae efficientis, sed secundum quod importat habitudinem causae finalis; et talis diffusio non est mediante aliqua virtute superaddita. Dicit autem bonum diffusionem causae finalis, et non causae agentis: tum quia efficiens, in quantum huiusmodi, non est rei mensura et perfectio, sed magis initium; tum quia effectus participat causam efficientem secundum assimilationem formae tantum, sed finem consequitur res secundum totum esse suum, et in hoc consistebat ratio boni.

¹⁰² IV, xiv, 477.

¹⁰³ *Contra Gentiles* 3, 18, 2000: Sic enim est ultimus finis omnium rerum quod tamen est prius omnibus in essendo. Finis autem aliquis invenitur qui, etiam si primatum obtinet in causando secundum quod est in intentione, est tamen in essendo posterius . . . Aliquis autem finis invenitur qui, sicut est praecedens in causando, ita etiam in essendo praecedit . . . Deus igitur sic est finis rerum sicut aliquid ab unaquaque re suo modo obtinendum.

the plenitude of perfection which each one must in its own manner acquire. In the term *praeexistens*, Aquinas reflects in an adequate manner a proper and profound parallel to the primacy attributed by Dionysius to the Good as preceding and transcending being: *πρωόν*. Whereas for Aquinas, it is subsistent Being which diffuses causality in the first place through its finality or attraction, for Dionysius it is the transcendent Good preceding Being which as efficient source brings creatures into existence.

Whereas for creatures there is a difference between being as actually possessed and their goodness which is to be attained, there pre-exists in God a perfect identity in God between his goodness and being. The distance within beings between the measure of their actual existence and their final goodness is ultimately resolved in the simplicity of their all-perfect source of existence. Aquinas uses the term *praeexistens* to denote the absolute and unqualified perfection of God which precedes the striving of all creatures for their final goodness. For creatures, simple and unqualified goodness is an ideal yet to be attained from the resources of their potency. As *praeexistens*, in Aquinas' sense, God exists prior to all beings and is himself the fullness of Being.¹⁰⁴